



Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“
Imonės kodas 300032951, Vilniaus g. 19 LT-18116 Švenčionys, tel. +370 671 86418

VALDYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS Nr. 2
2023-04-13
Švenčionys

Posėdis įvyko 2023-04-13 Stoties g. 4, Švenčionys. Posėdžio pradžia 10 val. Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ valdybos nariai (toliau - VVG valdybos nariai) apie susirinkimą buvo informuoti el. paštu ir telefonu.

Posėdžio pirmininkas – Algirdas Uziala, VVG valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Ramunė Jakubėnienė, valdybos narė.

Dalyvavo:

VVG valdybos nariai: Tomas Žigas (pilietinės visuomenės atstovas), Dovilė Žižienė (pilietinės visuomenės atstovė), Algirdas Uziala (vietos valdžios atstovas), Ramunė Jakubėnienė (vietos valdžios atstovė), Laima Malinauskienė (pilietinės visuomenės atstovė), Aleksandras Pupkevičius (verslo atstovas), Birutė Valatkienė (verslo atstovė), Arnas Sedlevičius (verslo atstovas) (dalyvių sąrašas pridedamas).

VVG „Švenčionių partnerystė“ pirmininkė Birutė Borovikienė, VPS administravimo vadovas Gytis Šalna, VPS finansininkė-viešųjų ryšių specialistė Vida Rutkovskienė.

Posėdyje dalyvavo 8 balso teisę turintys asmenys (iš viso yra 11 valdybos narių), kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kvietimo Nr. 28 finansavimo sąlygų aprašo pagal Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį **Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą įgyvendinant Sumanių kaimų programą Nr. LEADER-19.2-7.3** patvirtinimo.

2. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ veiklos ataskaitos.

3. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ finansinės atskaitomybės.

4. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo datos, laiko, vietos ir darbotvarkės.

5. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 28 finansavimo sąlygų aprašo pagal Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį **Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą įgyvendinant Sumanių kaimų programą Nr. LEADER-19.2-7.3** patvirtinimo.

VPS administravimo vadovas Gytis Šalna supažindino, kad Kvietimą Nr. 28 teikti vietos projektų paraiškas planuojama skelbti pagal VPS priemonės "Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse" veiklos sritį **Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą įgyvendinant Sumanių kaimų programą Nr. LEADER-19.2-7.3**. Didžiausias paramos vietos projektui įgyvendinti dydis – 200 000,00 Eur. Numatoma įgyvendinti 1 projektą. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti: iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų.

Reikia nustatyti Kvietimo Nr. 28 teikti vietos projektus galiojimo datas. VPS administravimo vadovas paminėjo, kad kvietimas teikti vietos projektus turi galioti ne mažiau kaip 1 (viena) mėnesį ir ne daugiau kaip 2 (du) mėnesius. Gytis Šalna pasiūlė kvietimo pradžią paskelbti nuo šių metų balandžio 24 d. iki birželio 21 d.

FSA suderintas su Nacionaline mokėjimo agentūra.

Nors apie *Sumanus kaimo* idėją kalbama seniai, tačiau visuomenę pasiekia nedaug informacijos kur slypi kaimo sumanymas ir kodėl ta idėja reikalinga Lietuvos kaimui. Todėl planuojama apie *Sumanų kaimą* parašyti straipsnį ir publikuoti rajoninėje spaudoje.

NUTARTA:

1.1. Patvirtinti projekto "Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė" teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija" II prioriteto "Socialinės ir ekonominės veiklos plėtra skatinant bendruomeniškumą, mažinant socialinę atskirtį" priemonės "Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse" veiklos sritį **Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą įgyvendinant Sumanių kaimų programą Nr. LEADER-19.2-7.3** vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

1.2. Nustatyti Kvietimo Nr. 28 teikti vietos projektus galiojimo datas: nuo 2023 m. balandžio 24 d. 00 val. iki 2023 m. birželio 21 d. 00 val.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ veiklos ataskaitos.

Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ pirmininkė Birutė Borovikienė pristatė veiklos ataskaitą (pridedama).

NUTARTA: Pritarti projekto "Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė" veiklos ataskaitai už 2022 metus ir siūlyti tvirtinti visuotiniame narių susirinkime.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ finansinės atskaitomybės.

VPS finansininkė-viešųjų ryšių specialistė Vida Rutkovskienė pristatė "Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė" finansinės atskaitomybės ataskaitą už 2022 metus (pridedama).

NUTARTA: Pritarti "Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė" finansinės atskaitomybės ataskaitai už 2022 metus ir siūlyti tvirtinti visuotiniame narių susirinkime.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo datos, laiko, vietos ir darbotvarkės.

Pasiūlyta visuotinio susirinkimo data 2023 balandžio 24 d. 15.00 val., vieta – konferencijų salė, Rymo g. 10, Švenčionys. Pirmininkė pristatė darbotvarkės projektą.

Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ pirmininkė Birutė Borovikienė pateikė prašymą, atsistatydinti iš Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ pirmininkės pareigų, nesibaigus kadencijai.

Reikalinga perrinkti dalį Valdybos narių, atsiradus naujoms aplinkybėms. Vadovaujantis VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ, ĮGYVENDINAMŲ BENDRUOMENIŲ INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS BŪDU, ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖMIS, kolegialų valdymo organą turi sudaryti ne mažiau kaip 11 narių, atstovaujančių skirtingoms interesų grupėms ir užtikrinti, kad nei viena interesų grupė nekontroliuotų sprendimo priėmimo, t. y. kolegialaus valdymo organo sudėtyje ir sprendimų priėmimo metu nei viena interesų grupė negali turėti 50 ir daugiau procentų balsų. Viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc. VVG kolegialaus valdymo organo narių. Taip pat svarbu, jog norint gauti didesnę 2023–2027 m. strategijos atrankos balą valdyboje turi būti bent 2 asmenys iki 29 m. amžiaus.

NUTARTA: Pritarti "Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę ir visuotinio susirinkimo datą, laikui bei vietai. Visuotinio susirinkimo data 2023 balandžio 24 d. 15.00 val., Rymo g. 10, Švenčionyse.
Nutarimas priimtas vienbalsiai.

5. Svarstyti einamieji klausimai. VPS administravimo vadovas papasakojo apie 2023–2027 m. strategijos kūrimo situaciją. Fokus grupių susitikimai Švenčionių seniūnijose įvyko - 2022 m. lapkričio – gruodžio mėnesiais. Sausio – vasario mėnesiais buvo vykdomas ekspertinis tyrimas el. paštu. Surinkta informacija buvo sisteminama, atrenkama, o 2022 m. kovo mėn. pradėta rinkti statistinė informacija. Su naujos strategijos darbo grupe susitikimų nebuvo, tačiau el. laiškais kreiptasi pagalbos platinant elektronines tyrimo anketas, ir su prašymais pateikti reikalingą statistinę informaciją apie rajono žemės ūkį, verslą, gyventojų skaičių, saugomas teritorijas, turizmo objektus, gyventojų darbo užimtumą, rajono socialines problemas ir statistiką apie švietimą. Valdybos posėdyje strategijos kūrimo konsultantė prof. Vilma Atkočiūnienė pateikė pateiktis ir vaizdo medžiagą apie esamą strategijos kūrimo eigą. Šiai dienai strategijai dar trūksta statistinių duomenų, aiškios temos ir prioritetinių krypčių.

NUTARTA: Surengti naujos strategijos darbo grupės posėdį balandžio 14 d. 11.00 val. per Microsoft Teams platformą. Kreiptis į darbo grupės narius su prašymu padėti rinkti statistinę informaciją.

6.SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ išstojimo iš Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos (LKBS).

Rajono kaimo bendruomenės atstovavo Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“, nes rajone nebuvo veikiančios ir rajono bendruomenės vienijančios organizacijos. Švenčionių kaimo bendruomenių asociacijai įstojus į Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungą (LKBS), Švenčionių rajono vietos veiklos grupei nebūtina dalyvauti LKBS veikloje.

NUTARTA. Siūlyti visuotiniam narių susirinkimui patvirtinti Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ išstojimą iš LKBS.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Algirdas Uziala

Ramunė Jakubėnienė